FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DISPENSA

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA
Dispensa de Licitação n.º 260101/2022 - DISP

A Câmara Municipal de Riacho da Cruz/RN, através de seu
Presidente, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei,  em especial  a  Lei  8.666/93,  considerando  tudo  o  que
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação
nº  260101/2022  -  DISP,  vem  emitir  o  presente  Termo
Autorizativo de Dispensa de licitação, amparada no Art. 24,
Inciso  II,  da  Lei  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores,
visando  a  Prestação  de  serviços  técnicos  profissionais  na
assessoria em setor de pessoal e na assessoria administrativa
destinada  a  orientar  sobre  a  execução  da  despesa
administrativa  e  sua  tramitação,  na  Câmara  Municipal  de
Riacho da Cruz/RN, pelo valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil
e  quinhentos  reais),  em favor  de  K  D  FRANCELINO ME,
CNPJ/MF Nº 18.675.997/0001-45.

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo a
presente  contratação,  determinando  que  se  proceda  a
devida publicação dos atos.

Riacho da Cruz/RN, 01 de fevereiro de 2022.

GILSON AMORIM JUNIOR
Presidente da Câmara

Publicado por: GILSON AMORIM JÚNIOR
Código Identificador: 23348048

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/03/2022.
EDIÇÃO 1350. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br